
 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1434   del  23/12/2011 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C

N°477 del 22/12/2011
                                      

Oggetto: Servizio cattura e custodia cani randagi anno 2011 -  Impegno di spesa 

ANNO 2011

L’anno duemilaundici il giorno ventidue  del mese  di dicembre  alle ore  //////////  nella sua stanza.

Il Dirigente  U.T.C.
Premesso che:

sulla base   del disciplinare per il  servizio di cattura e custodia dei cani randagi, siglata in  data 

31/7/2007 e della convenzione siglata in data 27/3/2006, nonché, della vigente convenzione stipulata 

in data 26/11/2009 dai rispettivi rappresentanti dei Comuni di  Palma di Montechiaro e di Licata,  i 

compensi spettanti al Comune di Licata per le prestazioni relative al servizio a questo ente e per la 

quota  di  competenza  di  questo  comune  per  spese  veterinarie,  per  medicine,  sono   fissati  come 

appresso:

•€. 50,00 iva inclusa per ogni cane catturato;

•€.  3,00  iva inclusa per ogni cane, per ogni giorno di permanenza in canile;

•€. 10,00 per ogni cane, quale quota di partecipazione alle cure veterinarie.

•€. 15,00 per lo smaltimento di ogni carcassa cane morto in canile o raccolto nel territorio;

• contributo per le spese dell'ufficio del veterinario e per l'affitto del canile, da contabilizzare in 

relazione al numero dei cani catturati nel territorio del Comune di Palma di Montechiaro e dei 

giorni di permanenza per custodia e cura all'interno del Canile;

Dato atto che il servizio di cattura e custodia cani è stato assicurato,  fino alla data odierna;

Rilevata la necessità contabile di prevedere il necessario impegno della  spesa   necessaria per la 

liquidazione delle spettanze riferita all'anno in corso, si è effettuata una stima dei costi di previsione 

basata su quelli fin ora accertati e si è tenuto conto della possibilità che i dati in possesso del comune 

possano variare  all'arrivo  delle  nuove comunicazioni  dell'Anagrafe  canina  e  del  canile  di  Licata, 

riferite alle catture e dimissioni  che potrebbero verificarsi  nell'ultimo periodo dell'anno.



Visto l'O.R.EE.LL.
Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 
29/2002;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 30/8/2011, di approvazione del bilancio;
Vista la delibera di G.M. n. 108 del 22/12/2010 di approvazione del P.E.G. ;
Vista la determina sindacale n. 38 del 24 agosto 2011.

DETERMINA

di impegnare sul bilancio di previsione anno 2011, per le finalità di cui all'oggetto, la somma di €. 20.000,00 
al capitolo 7193 (intervento. n. 1090603) denominato: “convenzione per ricovero cani; Imp. n. ________/__

Tolate cani deceduti 17
CALCOLO SPETTANZE DAL 1/1/ al 31/12/2011 TOTALE CANI CATTURATI NELL'ANNO 39

La convenzione con il Comune di Licata è stata stipulata in data     26/11/2009

Il costo è determinato dai seguenti fattori n. cani n. cani
A cattura  € 25,00 per ogni cane € 0,00

 € 50,00 39 € 1.950,00

B € 10,00 per ogni cane € 0,00 39 € 390,00

C ricovero  € 2,53 al giorno x cane € 0,00
 € 3,00 3312 € 9.936,00

Totale Giorni/cane 3312
D 

(D1) Affitto canile: Costo annuo 
 € 20.658,00 € 4.686,25

(D2) Spese veterinarie:

 € 2.165,76 € 491,30

 € 1.500,00 € 340,27

 € 180,48 € 40,94

 € 1.576,80 € 357,70

SOMMANO  € 5.423,04 Coefficiente
Totale  spese gestione  € 26.081,04 14600 1,79

Totale spesa € 5.916,47 n. cani morti

Costo smaltimento cani morti Per ogni cane  € 15,00 17 € 255,00

0 0
Resta da pagare 

22,68% Totale € 5.916,47 Totale € 12.531,00

€ 18.447,47

imprevisti e arrotondamenti € 1.552,53
IMPORTO DA IMPEGNARE € 20.000,00

CALCOLO DELLE COMPETENZE  DA CORRISPONDERE AL COMUNE DI LICATA PER IL SERVIZIO DI CATTURA 
E CUSTODIA CANI 

            COLONNA Y                  
     Costi a carico Palma al 

31/12/2011

            COLONNA   X              
        Costi a carico Palma         

   al 31/12/2010

Contributo per 
medicine ecc.

giorni/cane 
Palma

giorni/cane 
Palma

Contributo spese di  gestione :

Pulizia Anagrafe 
canina

Spese generali 
(luce, acqua, ecc)
Manutenzione 
verde
Svuotamento pozzo 
nero

 Tot. 
Giorni/cani 

A detrarre:     liquidazione 
precedente

TOTALE COMPLESS. =     (COL. Y   +   COL. X)  



Il Dirigente U.T.C.
(Arch. Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°  
comma dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000.

Palma di Montechiaro, li ___________ 
Il capo settore Servizi Finanziari

(Dott. Rosario Zarbo)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE      
__________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
          _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


			 
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  U.T.C
	DETERMINA
	ATTESTAZIONE FINANZIARIA

